П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13.03.2017                  г .  Ставрополь                     №  407
Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан и организаций о включении в муниципальную
программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной
системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 24.11.2016 № 2665 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной
системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории
города Ставрополя», общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2017 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений  граждан и организаций о включении в муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной

системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 24.11.2016 № 2665 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной

системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории

города Ставрополя», общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2017 году согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев

Приложение

к постановлению администрации
города Ставрополя
от 13.03.2017  № 407

ПОРЯДОК

и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и
организаций о включении в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от
24.11.2016 № 2665 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства, транспортной системы на территории

города Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»,
общественной территории, подлежащей благоустройству в 2017 году

Общие положения

1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки

предложений граждан и организаций о включении в муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной

системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории

города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города

Ставрополя от 24.11.2016 № 2665 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, транспортной

системы на территории города Ставрополя, благоустройство территории

города Ставрополя», общественной территории, подлежащей

благоустройству в 2017 году (далее соответственно – Порядок, программа,

общественная территория), разработан в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169

«Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной городской среды»

(далее – Правила) и определяет условия, порядок и сроки представления,

рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в

программу общественной территории, подлежащей благоустройству в

2017 году.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же

значениях, что и в Правилах, Правилах благоустройства территории

муниципального образования города Ставрополя, утвержденных решением

Ставропольской городской Думы от 30 мая 2012 г. № 220 «Об утверждении

Правил благоустройства территории муниципального образования города

Ставрополя».

Условия и порядок представления и рассмотрения предложений

граждан и организаций

3. Требования к общественной территории, в отношении которой могут

представляться предложения граждан и организаций:

1) расположена в границах муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края (далее – город Ставрополь) и которой

беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц;

2) является сквером или площадью;

3) обеспечена транспортной доступностью (от остановочного(ых)

пункта(ов) транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных

перевозок не более 10 минут пешком);

4) имеется возможность для проведения досуга населением города

Ставрополя;

5) имеется возможность проведения культурно-массовых мероприятий.

4. Предложения о включении общественной территории в программу

представляются гражданами, зарегистрированными по месту жительства или

по месту пребывания на территории города Ставрополя, и организациями,

осуществляющими деятельность на территории города Ставрополя (далее

соответственно – предложение, заявитель).

5. Заявитель представляет предложение по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

Предложение подписывается заявителем или уполномоченным им

лицом.

6. Предложение представляется в комитет городского хозяйства

администрации города Ставрополя (далее – комитет) по адресу: город

Ставрополь, ул. Дзержинского, 116В/1, в срок, указанный в извещении о

представлении предложений (далее – извещение).

7. Извещение публикуется комитетом в газете «Вечерний Ставрополь»

и размещается на официальном сайте администрации города Ставрополя в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за

десять дней до дня окончания представления предложений.

В извещении указывается срок начала и окончания представления

предложений.

8. Предложения регистрируются комитетом в журнале регистрации

предложений в день их поступления.

9. Комитет в течение 2 рабочих дней со дня регистрации предложений,

рассматривает их на предмет соответствия требованиям пунктов 3, 4, 5

настоящего Порядка, проверяет полноту, достоверность содержащихся в них

сведений, своевременность их представления.

10. По результатам рассмотрения предложений комитет передает их в

течение одного рабочего дня в общественную комиссию или в срок не более

двух рабочих дней направляет письменное уведомление об отказе в

рассмотрении предложения по основаниям, предусмотренным пунктом 11

настоящего Порядка.

11. Основания для отказа в рассмотрении предложения:

consultantplus://offline/ref=EE294F5B6630488AC44A0053961A7A976BFAA88D0B7B8448018D2E6D883A4EE481AB0C20FAF229E77ABD8DZ1VFH

3

1) несоответствие представленного предложения требованиям,

определенным пунктом 5 настоящего Порядка;

2) недостоверность представленной информации;

3) несоответствие общественной территории требованиям,

предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка;

4) представление предложения позже срока, установленного в

извещении.

Оценка предложений

12. Оценку поступивших предложений осуществляет общественная

комиссия, создаваемая администрацией города Ставрополя.

Положение об общественной комиссии и ее состав утверждаются

правовыми актами администрации города Ставрополя.

13. Общественная комиссия в течение 3 рабочих дней после дня

передачи комитетом предложений проводит их оценку путем простого

подсчета предложений.

14. По результатам подсчета представленных предложений

общественная комиссия принимает решение о включении общественной

территории в программу, в отношении которой представлено наибольшее

количество предложений.

15. Решение общественной комиссии, оформленное в виде протокола

заседания общественной комиссии, подписывается всеми присутствующими

членами общественной комиссии в день заседания общественной комиссии.

16. На основании протокола заседания общественной комиссии

общественная территория включается в программу в 2017 году.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                  Т.В. Савельева

consultantplus://offline/ref=129B710BA20C5FBA805F8CB08F6BEC83D135238C817118A81B1DEA9FE0215A2753149393B3CFC7B24895685BGD13I

Приложение

к Порядку и срокам представления,
рассмотрения и оценки предложений
граждан и организаций о включении в
муниципальную программу «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства,
транспортной системы на территории
города Ставрополя, благоустройство
территории города Ставрополя»,
утвержденную постановлением
администрации города Ставрополя от
24.11.2016 № 2665 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
жилищно-коммунального хозяйства,
транспортной системы на территории
города Ставрополя, благоустройство
территории города Ставрополя»,
общественной территории, подлежащей
благоустройству в 2017 году

ФОРМА

Комитет городского хозяйства
администрации города Ставрополя

Дзержинского ул., 116в/1
г. Ставрополь, 355017

ПРЕДЛОЖЕНИЕ
о включении в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города
Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от
24.11.2016 № 2665, общественной территории, подлежащей благоустройству

в 2017 году

1. Сведения о заявителе

Для организаций

Полное наименование организации

Сведения об организационно-правовой

форме организации

Юридический адрес

Фактический адрес

ИНН/ОГРН

Ф.И.О. руководителя

3

Номер контактного телефона, номер факса,

адрес электронной почты

Для граждан

Фамилия, имя, отчество

Реквизиты документа, удостоверяющего

личность

Адрес места жительства (места

регистрации)

Номер контактного телефона,

адрес электронной почты

2. Прошу включить в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, транспортной системы на территории города

Ставрополя, благоустройство территории города Ставрополя»,

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от

24.11.2016 № 2665, общественную территорию _________________________,
                                                                                            (сквер, площадь, их название)

расположенную по адресу:__________________________________________.
                                                                (указывается адресный ориентир)

3. Предложение по проведению работ по благоустройству

общественной территории: __________________________________________.
                                              (указываются виды работ по благоустройству)

____________________________

               (должность)

_______________/______________/
     (подпись)                      (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

Дата «__» ____________г.